
rulMdM
MR

UMfuERM
SARAJEVO

suruj"rro,2 
5 '0i- fu?fl

s'j' o{ -[\- 1-\ ilrl
Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 48.

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u SarajerTr, na prijedlog Komisije za jame nabavke (br. Izvje5taja Komsije broj 10-33-4-

i4598 od 19.03.2020 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka jame nabavke a koji se odnosi na javnu nabavku

,,LljekoviV2l2020 iz razliditih gnrpa po ATC klasifikaciji za potrebe svih klinika KCUS-a"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponuilada Komisije za javne nabavke i okvimi
sporazumi za nabavku ,,Lijekovi UZl2020 tz razliditih grupa po ATC klasifikaciji za potrebe svih

klinika KCUS-a" koji se dodjeljuje ponuiladu:

,,HERCEGOYINALIJEK"doo

ZaLOT -ove I,2, 3, 4 i 7 prema ponudi broj 10-33-4-12856 od 1 1.03.2020 godine;

,,FARMACIJA 201l"doo

Za LOT 5 prema ponudi broj 10-33-4-12511 od 10.03.2020 godine.

II
Postupak jarme nabavke za LOT 6 se poni5tava u skladu sa dlanom 69. Stav 2. tadka d) ,,niti
jedna dostavljena ponuda nije prihvatljiva".

III
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponutladu najkasnije u roku od l0
dana, radunaju6i od dana kada u svi ponutladi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

IV

Obavezuju se ponutladi iz dlana 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavjeltenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio

dostavljene ponude o istom obavezanje pismenim putem obavjestiti Ugovorni organ.

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kavlificiranosti u navedenom rol:u ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poniStiti.

[tr*il,*x-" !^ ,/^ ol^



v

Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 7l . Stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajeru je na portalu Agencije za jarme nabavke, e-nabavke, objavio

obavjestenje o nabavci broj 893-1-l-72120 oblavljeno na portalu E-nabavke 18.02.2020. godine.

Jalrro otvaranje ponuda izrrieno je dana 1 1.03.2020. godine u I 100 u prostorijama Tehnidkog sektora

lokalitet biv5a Klinika za op5tu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Od sluZbe Centralnog protokola preuzete su detiri (4) ponude blagowemeno podnijete, uredno

zapeda6ene, protokolisane i obiljeZene po redoslijedu prispjeca, slijede6ih ponudada:

1 l0-33-4-12511

2 10-33-4-12851

3 l0-33-4-12856

4 l0-33-4-12884

FARMACIJA 201 1 d.o.o.

APOMEDICAI d.o.o.

HERCEGOVINALIJEK d.o.o.

PHOENIX PHARMA d.o.o.

10.03.2020 - 08:30;

I 1.03.2020 - 08:40;

I 1.03.2020 - 08:50;

11.03.2020 - 09:30;

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su kvalificirani ponudadi za

dalju ocjenu i vrednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira

najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponutladi:

1 10-33-4-12511 FARMACIJA 201 I d.o.o. 10.03.2020 - 08:30;

2 t 0-33-4- 12851 APOMEDICAI d.o.o. 1 1.03.2020 - 08:40;

3 l0-33-4- 12856 HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 1 1.03.2020 - 08:50;

4 10-33-4-12884 PHOENIX PHARMA d.o.o. I 1.03.2020 - 09:30;

Svi podaci iz ponuda kvalificiranog ponudada unijeti su u tabelami pregled, te je izw5ena procjena

ponude po utvrdenom kiteriju izjavnog oglasa i izr, ien odabir najpovoljnijeg ponutlada.

Kriterij za dodjelu ok-vimog sporazuma je

a) NajniZa cijena

Izbor najpovoljnijeg ponutlada izw5i6e se na osnovu kriterija najniZa cijena:

1) Cij ena ucesce 100

Okvimi sporazum 6e se dodijeliti dobavljadu kojije dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljivu ponudu.

NaDomena:

U, ""lrtt'*^ 
' il^ (k /^



Phenobarbiton - Natrijum HF jadine 220mgl2rn1.

prihvatiti.

HERCEGOVINALIJEK d.o.o.
LOT 6 - Fenoburbital inj.2 20mg/ml
Obrazloienie:
Prema Tenderskoj specifikaciji za LOT 6 traLen je: Fenobarbital nj. 220m!ml, a ponutlen je

APOMEDICAL d.o.o.
LOT 6 - Fenobarbital inj.2 2qmg/ml
ObrazloZenie:
Prema Tenderskoj specifikaciji zaLOT 6 tra2enje: Fenobarbital inj.22}mglrnl, a ponutlen je Luminal
inj. koje imaju u jednoj ampuli (lnl) 219 mg Phenobarbital sodium (Sto je ekvivalentno 200 mg.
Phenobarbitala,/ml).

Obzirom da ponudeni materijal ne odqovara traZenom ponuda za qore navedeni LOT se ne mo2e
prihvatiti.

PHOENIX PHARMA d.o.o.
LOT 6 - Fenobarbital inj.220mg/ml
Obrazloienie:
Prema Tenderskoj specifikaciji za LOT 6 traZen je: Fenobarbital inj. 220mglml, a ponutlen je
Phenobarbiton - Natrijum IIF jadine 220mg/2m1.

Obzirom da ponudeni materijal ne odgovara traZenom ponuda za gore navedeni LOT se ne moZe
prihvatiti.

LOTOVI ZA KOJE NITI JEDNA DOSTAVLJENA PONI]DA NIJE PRIHVATLJIVA (ZIN
ilan 69 stav 2 pod d):
LOT 6 - Fenobarbital inj.220mglml
E-AUKCIJA

Komisija je na osnovu svega navedenog izwiila procjenu-bodovanje odgovaraju6ih ponuda te je na
osnow toga postupila u skladu sa Tenderskom dokumentacijom i dana 16.03.2020. godine zakazala E
aukciju za termin odrZavanja 18.03.2020. godine a za niZe navedeni LOT:
LOT 4 - Linezolid infuziona otopina 2mglml 300m1

E aukcija je odrZana u zakazanom terminu i wemenu, te je po zawsetku iste od strane Agencije za

jarme nabavke eleklronskim putem dostavljen Izvje5taj o toku i zawSetku E-aukcije (U prilogu
IzvjeStaja).

Tabelarni prikaz rezultata e-aukcije za lot 4

LOT 4 - Linczolid infuziona otopina 2mglml 300m1

Redni

broj
PONUDAE

Podetna cijena u KM
bez PDV-a

Konadna cijena u
KM bez PDV-a

I HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 30.000,00 28.224,00

2. PHOENIX PIIARMA d.o.o. 29.862,00 28.670,00

[1OrJr"""' &"^ &, /.-

3



Napomena:

Konadna cijena ponutlada Hercegovinalijek d.o.o. nakon e aukcije se podudara sa cijenom koju je
dobila Komisija nakon umanjivanja jedinidne cijene, koju je ponudad i potwdio ald broj 10-33-4-
14468 od 19.03.2020. godine.

Nakon provedene e-aukcije najpovoliniia ponuda je:

Lot 4 - HERCEGOVINALIJEK d.o.o. Mostar
PRIJEDLOG KOMISI.IE
Komisija predlaZe da se okvimi sporazum za nabavku Lrjekovt U212020 iz razliditih gmpa po ATC
klasifikaciji za potrebe svih klinika KCUS-a dodjeli dobavljadima:

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiSte k-upca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgodeno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture

HERCEGOVINALIJEK d.o.o.

LOT 5 Klindamicin inj. 300mg/2ml vrijednost bez PDV-a: 87.250,00

Ukupno bez PDV-a: 87.2s0,00

+ PDV: 14.832,50

Ukupno sa PDV-om: t02.082,50

LOT I Oseltamivir caps 30mg vrijednost bez PDV-a:

LOT 2 Oseltamivir caps 45mg wijednost bez PDV-a: 12.600,00

LOT 3 Oseltamivir caps 75m vrijednost bez PDV-a: 56.250,00

LOT 4 Linezolid infuziona otopina 2mglml 300rnl wijednost bez PDV-a:

LOT 7 Poraktant inj. 120mg/1,5m1 vrijednost bez PDV-a:

Ukupno bez PDV-a:

41.158,79

Ukupno sa PDV-om:

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture

Ctr^rtilt^^^- ,L,^ /^ 0/".

4

4.200,00

28.224,00

140.836,50

242.110,,50

+ PDV:

283.269,29



REKAPITULACIJA
Nakon provedene e-aukcije, najpovoljnije ponude po lotovima su, kako sltjedi:

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u rijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe;

- Tokom ugovorenog perioda cijene iz prihvaiene Ponude su nepromjenljive, osim u sludaju primjene

novog Pravilnika ALIMS BiH o nadinu kontrole cijena, nadinu oblikovanja cijena lijekova i nadinu

izvjeStavanja o cijenama lijekova u BiH u kojem su odredene maksimalne veleprodajne cijene.

Napomena: U sludaju promjene cijena do koje bi doSlo radi primjene novog Pravilnika, sa izabranim

ponudadem 6e biti potpisan aneks okvimog sporazuma koji ie vaZiti do okondanja nove tenderske

procedure.;

- Okvimi sporazum se potpisuje na period od dvadeset ietiri mjeseca ili utro5ka ukupnih sredstava
na koje se ovaj sporazum zakljuduje.

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak javne nabavke donijeta je Odluka kao u
dispozitivu.

TORICA

Izetbegovi6

PRAVNA POUKA:
Svaki ponutlad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o jarmoj nabavci i koji smatra da je

ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekriio jednu ili vi5e odredbi Zakona o

javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114) i/ili podzakonskih akata, ima pravo

uloZiti Zalbu ugovomom organu u roku od 10 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno etanu 99. i
ilanu 101. Zakona o jarmim nabavkama BiH.

Ponudad

tlkupan
iznos bez

PDV-a

l7%o PDY -a
Ukupan iznos

sa PDV-om

LOT I HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 4.200,00 714.00 4.914,00

LOT 2 HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 12.600,00 2.142.00 14.742,00

LOT 3 HERCEGOVINAIIJEK d.o.o. s6.250,00 9.562,50 65.812,50

LOT 4 HERCEGOVINAIIJEK d.o.o. 28.224,00 4.798,08 33.022,08

LOT 5 FARMACIJA 201 I d.o.o. 87.250,00 14.832,50 102.082,50

LOT 7 HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 140.836,50 23.942,21 t64.178,71

I]KUPNO: 329.360,50 55.991,29 385.351,79

Q\.ra,\*cvo"^' /^ A*- /-.^

5

,a'
l4olly$n


